§ 7.—Pero si en el testamento que hizo la madre hubiere instituido heredero bajo condición á un solo hijo, teniendo muchos, y pendiente la condición hubiere él pedido la posesión de los bienes, y después faltó la condición, es equitativo que no se les

(3) bonorum, *considerase añadida por antiguos copistas.*

tem non auferri; quod et Papinianus libro sextodecimo Quaestionum scripsit.

§ 8.—Capitis minutio salvo statu contingens liberis nihil nocet ad legitimam hereditatem; nam vetus sola hereditas, quae lege duodecim tabularum defertur, capitis minutione perimitur; novae vel ex lege, vel ex Senatusconsultis (1) delatae, non perimuntur capitis deminutione. Proinde sive quis ante delatam, sive (post) delatam (2) capite minuatur, ad legitimam hereditatem admittetur, nisi magna capitis deminutio intorveniat, quae vel civitatem admittit, utputa si deportetur.

§ 9.—SI NEMO FILIORUM, EORUMVE (3), QUIBUS SIMUL LEGITIMA HEREDITAS DEFERTUR, VOLET AD SE EAM HEREDITATEM PERTINERE, IUS ANTIQUUM ESTO (4). Hoc ideo dicitur, ut, quamdiu vel unus filius vult legitimam hereditatem ad se pertinere, ius vetus locum non habeat, itaque si ex duobus alter adierit, alter repudiaverit hereditatem, ei portio accrescet, et si forte sit filius et patronus, repudiante filio, patrono defertur.

§ 10.—Si quis adita matris hereditate per in integrum restitutionem fuerit abstentus, an ius antiquum possit locum habere? Verba admittunt, ut possit: (5) «volet ad se», inquit, «eam hereditatem pertinere»; nam et hic non vult, etsi aliquando voluit; et dico, posse ius antiquum locum habere.

§ 11.—Utrum autem ei defertur successio, qui tunc legitimus deprehenditur, an vero ei, qui tunc fuit, quum filio defertur? Utpote proponamus, fuisse defunctae consanguineum, eiusque filium; deliberante filio defunctae consanguineum obiisse, mox filium repudiasse matris hereditatem, an consanguinei filium admitti possit? Et Iulianus recte putat circa Tertullianum, locum esse succedenti agnato.

§ 12.—Quod ait Senatus: QUAE IUDICATA, TRANSACTA, FINITAE SUNT, RATA MANEANT, ita intelligendum est, ut «iudicata» accipere debeamus ab eo, cui iudicandi ius fuit, «transacta», scilicet bona fide, ut valeat transactio, «finita», vel consensu, vel longo silentio sopita.

2. IDEM libro XIII. ad Sabinum. — Sive ingenua sit mater, sive libertina, habebit Tertullianum commodum.

§ 1.—Filius autem vel filiam accipere debemus, sive iuste sint procreati, vel vulgo quaesiti; idque in vulgo quaesitis et Iulianus libro quinquagesimo nono (6) Digestorum scripsit.